
      

 

TARPTAUTINĖ MOKSLINĖ KONFERENCIJA 

Medijų raštingumas ir informacinės technologijos: 

 iššūkiai ir sprendimai XXI amžiuje 

 

PROGRAMA 

 

2023 m. kovo mėn. 2 d.  

Vieta – Lietuvos Respublikos Seimo Konstitucijos salė, Gedimino pr. 53, Vilnius  

10.30 – 11.00 KONFERENCIJOS DALYVIŲ REGISTRACIJA  

11.00 – 11.30 SVEIKINIMAI IR PALINKĖJIMAI 

Vytauto Didžiojo universiteto Komunikacijos prorektorė doc. dr. Vilma Bijeikienė 

JAV ambasados atstovas 

LR Seimo nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto pirmininkas Laurynas 

Kasčiūnas 

Lietuvos nacionalinės UNESCO Komisijos sekretoriato Generalinė sekretorė Miglė 

Mašanauskienė 

Lietuvos Respublikos švietimo ir sporto ministerijos Viceministras 

Ramūnas Skaudžius. 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos  Visuomenės informavimo politikos 

grupės vadovas Deividas Velkas 

Karl-Erik Norrman, Europos kultūros parlamento (EKP) įkūrėjas ir generalinis 

sekretorius, ambasadorius, garbės daktaras 

Britų tarybos kultūros ir švietimo programos vadovė Simona Plienaitytė-

Mikaliūnienė 

PIRMAS KONFERENCIJOS PLENARINIS POSĖDIS  

Moderatorės: Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademijos vicekanclerė, doc. dr. Ilona 

Tandzegolskienė-Bielaglovė, doc. dr. Nijolė Čiučiulkienė, Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo 

akademija, Lietuva. 

11.30 – 11.50 Prof. dr. Troy Hicks, Centrinis Mičigano universitetas, JAV. Žiniasklaida: 

skaitmeninis rašymas – skaitmeninis mokymas. 

11.50 – 12.10 Doc. dr. Yonty Friesem, Čikagos Kolumbijos koledžas, JAV. Empatinė žiniasklaida 

vaikams ir jaunimui. 

https://hickstro.org/
https://mediaeducationlab.com/about/yonty-friesem


12.10 – 12.30 Roger Casel, Europos žmonių forumas, Danija. Medijų raštingumo sąsajos su 

žmogaus teisėmis. Media Literacy Links to Human Rights. 

12.30 – 12.50 Dr. Bent Nørby Bonde, Europos žmonių forumas, Danija. Medijų raštingumas – 

pagalba piliečių įgalinimui ir įtraukčiai. 

12.50 – 13.10 Prof. dr. Ebba Ossiannilsson. Virtualaus mokymosi kokybės konsultavimo 

Ossiannilsson centras, Švedija. Inovacijų švietimas mišriam mokymuisi siekiant 

pagerinti medijų raštingumą.  

13.10 – 13.30 Prof. dr. Jenny Pange, Ioaninos universitetas, Graikija. Žiniasklaidos vaidmuo 

versle. 

13.30 – 13.50 Prof. dr. Morten Flate Paulsen, NOOA – Šiaurės šalių atvira internetinė akademija, 

Norvegija (Nordic open online Academy), 1980 – 2020. Patirtys, susiję su medijų 

raštingumu ir informacinėmis technologijomis, internetiniame mokyme. 

ANTRAS KONFERENCIJOS PLENARINIS POSĖDIS  

Moderatoriai: Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademijo, Profesinio tobulinimosi instituto 

vadovė  prof. dr. Giedrė Kvieskienė, Povilas Urbšys, Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo 

akademija, Lietuva. 

13.50 – 14.10 Auksė Ūsienė, Lietuvos kariuomenės strateginės komunikacijos departamentas. 

Rusijos propagandos naratyvai Lietuvoje karo Ukrainoje kontekste. Kaip išlikti 

budriems? 

14.10 – 14.30 Prof. dr. Auksė Balčytienė, prof. Dr. Kristina Juraitė, Vytauto Didžiojo 

universitetas. Skaitmeninės platformos ir informuotas pilietis: informacijos 

patikrinimas kaip ugdomoji skaitmeninės žiniasklaidos intervencija ir jos 

pedagoginė reikšmė. 

14.30 – 14.50 Alma Masevičienė, Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Greta 

Kėvelaitienė, Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka. ŽINOTI 

YRA LAISVĖ: medijų ir informacinio raštingumo kompetencijų ugdymas 

bibliotekose. 

14.50 – 15.10 Gertrūda Šitkauskaitė, Lietuvos šaulių sąjungos Pilietinio ugdymo skyriaus 

neformaliojo ugdymo mokytoja. Medijų raštingumas pilietinio ir patriotinio jaunimo 

ugdymo procese. 

15.10 – 15.30 Kasparas Rūklis IREX – Tarptautinė tyrimų ir mainų komisija, Latvija. Medijų 

raštingumo Baltijos šalyse programa. Intervencijos į aukštąjį mokslą. 

15.30 – 15.50 Prof. dr. Hüseyin Demir. Pagalbos pabėgėliams organizacija, Vokietija. 

Žiniasklaidoje naudojamos neapykantos kalbos poveikis visuomenei. 

15.50 – 16.10 Dr. Eszter Salamon, Tarptautinis tėvų susivienijimas, Olandija. Saugi informacijos 

paieška: bendradarbiavimo strategijos, skirtos mokyklų vadovams, mokytojams ir 

tėvams, siekiant sumažinti riziką internete. 

16.10 - 16.30 Prof. dr. Giedrė Kvieskienė, Vytauto Didžiojo universitetas, dr. Eglė Celiešienė, 

Lietuvos demokratiškumo ugdymo kolegija. Vaikų įgalinimas renkantis 

duomenimis grįstą informaciją pagal  ,,Piliečio metodiką”. 

16.30 – 16.50 Doc. dr. Ilona Tandzegolskienė, doc. dr.  Nijolė Čiučiulkienė, Vytauto Didžiojo 

universiteto Švietimo akademija. Ar medijų raštingumas padėtų pažadinti jaunimo 

tiesos paieškas? Kurkime pedgoginius vaizdo klipus kartu. 

16.50 – 17.00 Konferencijos apibendrinimas, diskusija. 

 

KONFERENCIJOS PROGRAMA 

2023 m. kovo mėn. 3 d.  



Vieta – VDU Švietimo akademija, T. Ševčenkos g. 31, Vilnius 

9.30 – 10.00 KONFERENCIJOS DALYVIŲ REGISTRACIJA  

10.00 – 10.30 SVEIKINIMAI 

Prof. dr. Algirdas Raslanas, Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademija. 

Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademijos studentų muzikinis sveikinimas.  

 

KONFERENCIJOS PLENARINIS POSĖDIS  

Moderatorės: Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademijos vicekanclerė doc. dr. Ilona 

Tandzegolskienė, Danguolė Bylaitė – Šalavėjienė, Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademija.  

10.30 – 10.50 Dominyka Umbrasaitė, Britų Taryba. Transformuojančios veiklos žiniasklaidos 

raštingumo ugdymui. 

10.50 – 11.10  Dr. Klinta Ločmele, Velta Skolmeistere, Latvijos Universitetas. Dezinformacija 

socialiniuose tinkluose latvių kalba: tyrimo rezultatai. 

11.10 – 11.30 Stephen D’ Allesandro, Christos Magglaras, Vasiliki Manglara, Alessandro Pagano, 

Jenny Pange, Advenio e-Academy, Malta; Bario universitetas, Italija; Joaninos 

universitetas, Graikija. Verslo modeliavimo žaidimai kaip verslumo ugdymo 

vertinimo priemonės. 

11.30 – 11.50 Doc. dr. Reda Jacynė, dr. Rasa Braslauskienė, dr. Aida Norvilienė, dr. Julija 

Melnikova, dr. Rosita Vaičiulė, Klaipėdos universitetas, Lietuva. Kaip galima 

tobulinti būsimųjų mokytojų medijų raštingumo kompetenciją? Klaipėdos universiteto 

dėstytojų ir studentų patirtys. 

11.50 – 12.10 Andrius Bečys, Tarptautinė migracijos organizacija (TMO). Medijų iššūkiai 

migrantams. 

12.10 – 12.30 Doc. dr. Auksė Petruškevičiūtė, dr. Giedrė Misiūnienė, Vytauto Didžiojo 

universitetas. Medijų raštingumas švietimo pagalbos kontekste.  

12.30– 12. 50 Doc. dr. Sigita Burvytė, Alina Franckevič, Vytauto Didžiojo universitetas. Socialinė 

komunikacija VDC įtraukiant Learn to Discern (L2D) patirtis, stiprinant jų vaikų 

socialines-emocines kompetencijas. 

12.50 – 13.20 Pietūs 

Kūrybinė laboratorija ir stendiniai pranešimai.  ‘’Learn to Discern“ (,,Išmokite atpažinti“) 

metodikos taikymas praktikoje.  

Moderatorės: Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademijos vicekanclerė doc. dr. Ilona 

Tandzegolskienė, Danguolė Bylaitė – Šalavėjienė, Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademija. 

13.20 – 13.40 Evelina Žukauskaitė, Kristina Saveljeva, Ema Urbonavičiūtė, Klaipėdos universitetas. 

Klaipėdos universiteto studentų projekto IREX's Learn to Discern (L2D) patirtys: 

metodikos integravimas į mokytojų rengimo programas Klaipėdos universitete. 

13.40 – 14.00 Rugilė Joniškytė, Rita Gustainienė, Rūta Orlovaitė, Juventa Jurgelienė, Neda 

Brazauskaitė, Birutė Ščiukienė, Eglė Strackaitė, Giedrė Polikevičienė, Viktorija 

Čeponytė (VDU Švietimo akademijos magistrantūros studentės). 

Vaizdo reportažų kūrimas žiniasklaidos raštingumo ugdymui: kelionės informaciniais 

labirintais. Refleksijos ir vaizdo klipo demonstravimas. Projekto IREX Learn to 

Discern (L2D) metodikos integravimo patirtis Vadovės: doc. dr. Nijolė Čiučiulkienė; 

doc. dr. Ilona Tandzegolskienė. 

14.00– 14.20 

 

Neringa Mažeikatė, Paulius Petkus, Austė Uždavinytė, VDU Švietimo akademijos 

Magistro programa Įtraukusis ugdymas ir socialinės industrijos. Medijų raštingumas 

mokinių motyvacijos ir pozityvios tėvystės plėtrai. Vadovė prof. dr. Giedrė Kvieskienė. 

14.20– 14.40 

 

 

Jūratė Dubickė, Aurelija Dapšė, Alma Galminienė,VDU Švietimo akademijos Magistro 

programa Įtraukusis ugdymas ir socialinės industrijos. Medijų raštingumo įtaka 



mokytojų ir mokinių emocinei saviugdai. IREX's Learn to Discern (L2D) patirtys. 

Vadovė prof. dr. Giedrė Kvieskienė. 

14.40– 15.00 

 

Brigita Olekaitė. Miglė Ruseckaitė, VDU Švietimo akademijos BA Ikimokyklinė ir 

priešmokyklinė pedagogika, socialinės pedagogikos specializacija, III kurso studentės. 

Pozityviosios socializacijos plėtra N mokyklos  edukacinės aplinkos kūrimui. Projekto 

„IREX Learn to Discern (L2D) metodikos integravimo“ patirtis. Vadovė prof. dr. 

Giedrė Kvieskienė.  

15.00 – 15.20 Konferencijos apibendrinimas.  

 

Išankstinė dalyvių registracija iki vasario 27 d. 

1 diena.  Kovo 2 d.  10.30 val. 17 val. (LR Seimas, III rūmai, Gedimino pr. 53, Vilnius) 

Registracija https://bit.ly/3Jx0GKx 

2 diena. Kovo 3 d. 10 val. 16 val. (VDU Švietimo akademija, T. Ševčenkos g., Vilnius) 

Registracija https://bit.ly/3XTCJBL 

 

Papildoma informacija teikiama – Danguolė Bylaitė – Šalavėjienė, Vytauto Didžiojo 

universitetas, tel. +370 630 91687 arba el. paštu danguole.bylaite-salavejiene@vdu.lt 

Konferencijos partneris– Lietuvos demokratiškumo ugdymo kolegija (LDUK) 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://bit.ly/3Jx0GKx
https://bit.ly/3XTCJBL
mailto:danguole.bylaite-salavejiene@vdu.lt

